
IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO

il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2016, di conferimento dell’incarico di
Responsabile dell’Area Socio assistenziale e Istruzione all’Ass.Soc.Rosanna Ulleri ;
la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2016, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2016/2018;
la Delibera della Giunta comunale n. 35 del 10/06/2016 di approvazione della
“variazione al bilancio di previsione esercizio 2016/2018”;
la Delibera della Giunta comunale n. 38 del 10/06/2016 di approvazione della
“variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione esercizio 2016/2018”;
la Delibera della Giunta comunale n. 39 del 10/06/2016 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) redatto nella forma del Piano della Performance –
triennio 2016-2018;
il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente.

VISTA la determinazione a contrarre dell’area socio-assistenziale   n. 47 del
19.09.2016 avente per oggetto “Gestione del servizio mensa scolastica in favore degli
alunni dell'istituto comprensivo  di Nurri  “-   procedura di gara indetta attraverso la
centrale regionale di committenza Cat Sardegna, ai sensi degli art. 35, 36, 37, 58, 144,
con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa ex
art 95 del d.lgs 50/2016”, da valutarsi da parte della commissione aggiudicatrice sulla
base dei criteri di valutazione descritti nel capitolato;   per un importo complessivo di €.
135.160,00 IVA esclusa inclusi gli oneri della sicurezza;

DATO ATTO CHE:

-in seguito all’invito a 220 operatori iscritti nel Cat Sardegna, entro il termine previsto
ore 23.59 del 13.10.2016 hanno presentato offerta, in risposta alla RDO pubblicata sulla
piattaforma regionale del CAT, i seguenti operatori economici :

DITTA CONVIVIUM SRL –VIA FERRACCIU 5-GUSPINI1.
DITTA INDIVIDUALE NIEDDU SALVTORE –VIA SAN LEONARDO 18-BURGOS2.

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE

Numero  60   del  19-10-16
 Reg. generale 266

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PER IL SEVIZO DI GESTIONE MENSA SCOLASTICA IN
FAVORE DEGLI ALUNNI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO NURRI A.S.2016/2018- CODICE
CIG- 6805840C41



DITTA INDIVIDUALE LECCA MAURIZIO VIA CAGLIARI N.18 –NURRI3.
DITTA CO.SE.V VIA MARCONI 12 –VILLAMASSARGIA4.
DITTA LOCANDA LA ROSA VIA SANT’AGOSTINO 27 -PAULI ARBAREI5.
DITTA RAMADASRL SOC.UNIPERSONALE VIA SASSARI 163 –FONNI6.
DOMO MEA SOC.COOP. ARL VIA GRAMSCI- VILLASOR7.

che con determinazione n.59 del 14.10.2016 dopo la scadenza del termine per la-
presentazione delle offerte, si è provveduto alla nomina della commissione
giudicatrice;

che si è provveduto all’espletamento di tutte le fasi di gara per via telematica sul-
portale CAT Sardegna;

che l’espletamento della procedura ha determinato il seguente risultato;-

DITTE ESCLUSE:

N. DITTE MOTIVAZIONE

1
DITTA CO.SE.V VIA
MARCONI 12
VILLAMASSARGIA

La documentazione non risulta
conforme a quanto previsto nel

bando di gara

2
DOMO-MEA SOC.COOP.ARL VIA

GRMASCI VILLASOR
La documentazione amministrativa non
risulta presentata dal mandatario pertanto si
procede all’esclusione dell’offerta.

3
DITTA LOCANDA LA ROSA VIA
SANT’AGOSTINO 27- PAULI

ARBAREI

L’offerta tecnica non ha raggiunto il limite
minimo di 40 punti , così come disciplinato al
punto 13 del capitolato d’appalto

    RIEPILOGO PUNTEGGI COMPLESSIVI E GRADUATORIA

DITTA PUNTEGGIO
OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO
OFFERTA
ECONOMICA

TOTALE

DITTA CONVIVIUM SRL –VIA
FERRACCIU 5-GUSPINI

57,66 18,12 75,78

DITTA RAMADASRL
SOC.UNIPERSONALE VIA
SASSARI 163 FONNI

52 18,42 70,42

DITTA INDIVIDUALE LECCA
MAURIZIO VIA CAGLIARI N.18

NURRI

49,33 20 69,33

DITTA INDIVIDUALE NIEDDU
SALVTORE –VIA SAN LEONARDO

18-BURGOS

50 19,20 69,20

- che sempre mediante utilizzo della piattaforma elettronica CAT si è provveduto
alla comunicazione agli operatori interessati dell’esito della procedura ed alla
comunicazione di aggiudicazione provvisoria disposta da parte della Commissione
alla Ditta Convivum –Via Ferracciu5 –Guspini -

VISTO  il verbale di gara della Commissione generato dal Sistema Cat Sardegna;
DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 60 del 19-10-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI
NURRI



VISTA la documentazione di gara conservata sulla piattaforma CAt Sardegna;

VISTO l’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 dalla quale si evince che la stazione
appaltante provvede all’aggiudicazione della gara, previa verifica della proposta di
aggiudicazione inviata dalla Commissione di gara ;

VISTO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 dalla quale si evince che
l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti;

PREMESSO CHE  la scuola ha avuto inizio il 16 settembre 2016 con l’orario ridotto
della scuola dell’infanzia, primaria e di primo grado  ed è pertanto necessario procedere
all’attivazione del servizio al fine di garantire  la regolarità dello  svolgimento delle
lezioni;

CONSIDERATO CHE  ai sensi dell’art. 32 , comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 è
possibile attivare il servizio mensa scuola dell’infanzia, primaria e di primo grado   in
via d’urgenza  nelle more della stipula del contratto sotto le riserve di legge, in quanto
la mancata esecuzione del servizio determinerebbe un danno all’interesse pubblico in
quanto agli alunni  dell’Istituto Comprensivo di Nurri  deve essere garantita la
frequenza delle lezioni scolastiche  ;

RITENUTO doveroso provvedere all’aggiudicazione del servizio  in oggetto;

ACQUISITO il CIG di riferimento: 6805849C41;

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

PREMESSO quanto sopra;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO del verbale della Commissione  di proposta1.
dell’aggiudicazione del servizio gestione mensa alunni dell’Istituto
Comprensivo Nurri  A.S.2016/2018 alla ditta CONVIVIUM –SRL con sede
legale in Via Ferracciu 5, Guspini , la quale ha presentato l’offerta
economicamente più vantaggiosa per l’ente, per l’importo di euro 4,25 –Iva di
legge per singolo pasto , derivante dal ribasso offerto in sede di gara,”;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 137.127,31   IVA inclusa, in2.
favore della Ditta, CONVIVIUM –SRL con sede legale in Via Ferracciu 5,
Guspini per la gestione del servizio  in oggetto;

DI IMPUTARE la somma di:3.
€ 26.120,27. - sul capitolo n.654-CC   cod. int.04.06-1.03.02.15.006
Bilancio anno 2016;
€ 70,000,00 sul capitolo n.654-CC   cod. int.04.06-1.03.02.15.006  Bilancio
anno 2017;
€ 43879,73 sul capitolo n.654-CC   cod. int.04.06-1.03.02.15.006  Bilancio
anno 2018

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli4.
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 60 del 19-10-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI
NURRI



DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 la5.
presente determinazione diviene efficace ad avvenuta verifica del possesso dei
prescritti requisiti;

DI DARE ATTO CHE:6.
che il Codice IPA è c_f986;-
che il Codice Univoco Ufficio è: 8cvdu5-
che il Codice CIG è il seguente: 6805849C41-
il Responsabile Unico del Procedimento è l’Assistente Sociale Rosanna Ulleri ;-

DI AGGIORNARE la pubblicazione del file in formato xml sul sito7.
istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

DI RILASCIARE il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità8.
del pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009.
DI TRASMETTERE la presente determinazione:9.

all’Area Finanziaria dell’Ente per i successivi adempimenti contabili;-
all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, nella-
sezione “bandi di gara e contratti” dell’Amministrazione trasparente e
l’inserimento nella raccolta generale.

Il Responsabile dell’Area

F.to Ulleri Rosanna

Visto di Regolarità Contabile :
NOo

SIo

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  20-10-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Deidda Tiziana

La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune dal giorno
20-10-2016 al giorno 30-10-2016.

Nurri, 31-10-2016

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

Nurri, 20-10-2016

Il responsabile dell’Area

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 60 del 19-10-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI
NURRI



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 60 del 19-10-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI
NURRI


